
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1156

DETERMINA
N. 982 DEL 04/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
BENI CULTURALI – TORRE DI PIAZZA: RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA DELL'APPARATO 
DECORATIVO SUPERIORE CUP B38C21000010004. APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 9218749057 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1156

DETERMINA N. 982 DEL 04/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI – TORRE DI PIAZZA: RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA 
DELL'APPARATO DECORATIVO SUPERIORE CUP B38C21000010004. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CIG 9218749057 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 

IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• il programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e l'elenco annuale 2021 approvati 
unitamente al bilancio di previsione 2021 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 
del 24 marzo 2021, prevedono, tra l'altro, apposito stanziamento per gli interventi di 
straordinaria manutenzione del patrimonio comunale, compresi impianti tecnologici, C.P.I e 
D.Lgs. 81/2008 e verifiche sismiche;

• a seguito di constatazione della criticità dello stato di conservazione e del degrado 
dell'apparato artistico lapideo e a stucco dell'edicola posta nella parte superiore della Torre, 
intervenuta in occasione dei lavori di restauro dell'edicola posta alla base della Torre di 
Piazza, e data l'urgenza di un intervento diagnostico nonché della messa in sicurezza 
attraverso opere provvisionali atte ad evitare la caduta di elementi pericolanti, con la 
determina n. 1890 del 23/09/2021 è stato affidato l'incarico per la progettazione definitiva-
esecutiva all'Arch. Barbara Zattra con sede legale in via Vicariato 19 - Barbarano Vicentino 
(VI), partita IVA 02616310245, per l'importo di € 7.452,06 + INARCASSA 4% + IVA 22%, 
complessivamente € 9.455,17;

• con la medesima determina n. 1890/2021 è stato affidato l'incarico di collaborazione 
specialistica alla redazione del progetto di restauro dell'edicola alla restauratrice dott.ssa 
Patrizia Toson con sede legale in Via Borgo Padova 87 – Camposampiero (PD), partita IVA 
02658000284 per l'importo di € 1.880,00 + IVA 22%, complessivamente € 2.293,60, alla 
società di ingegneria Scan Solutions srl con sede legale in Via A. Zucchini, 61 - Ferrara 
(FE) partita IVA 02034290383 l'incarico di rilievo laser 3D dell'edicola integrato con filmato 
e immagini da drone per l'importo di € 2.640,00 + INARCASSA 4% + IVA 22%, 
complessivamente € 3.349,63 e al Center Material research (CMR), Via Zamenhoff 589 – 
Vicenza, partita I.V.A. 03950950240, l'incarico per analisi diagnostiche dei materiali per 
importo pari ad € 2.075,00 + I.V.A. 22%, complessivamente € 2.531,50;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 239 del 03/12/2021 è stato approvato il progetto 
definitivo relativo a “Intervento di restauro e messa in sicurezza dell'apparato decorativo 
superiore della Torre di Piazza” dell’importo complessivo di € 100.000,00 I.V.A. compresa, 
finanziato con mutuo da contrarre;

visto che,

• la professionista ha, quindi, predisposto l’allegato progetto esecutivo che, come 
dettagliatamente descritto nell’allegata relazione tecnica, alla quale si rimanda per una 
puntuale descrizione delle lavorazioni, prevede interventi di pulitura delle superfici, 
rimozione di residui di materiali non compatibili utilizzati in interventi del passato, interventi 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1156

DETERMINA N. 982 DEL 04/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI – TORRE DI PIAZZA: RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA 
DELL'APPARATO DECORATIVO SUPERIORE CUP B38C21000010004. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CIG 9218749057 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

di consolidamento e di protezione dell'apparato lapideo, delle parti a stucco e delle superfici 
metalliche, allo scopo di mettere in sicurezza tutte le parti dell’apparato artistico soggette a 
pericolo di distacco e caduta, e parimenti per conseguire una riduzione e/o eliminazione 
delle cause di danno chimico-fisico generate dall’ambiente esterno, preservando l’istanza 
estetico-figurativa dell’apparato decorativo nel suo insieme;

• il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 100.000,00 (I.V.A. 
compresa) così risultante:

• il progetto esecutivo, che è stato sottoposto alla verifica in data 24/02/2022 e validazione il 
04/04/2022, previste ai sensi degli artt. 23 comma 9 e 26 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come 
risulta dagli allegati verbali, è composto dai seguenti elaborati:



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1156

DETERMINA N. 982 DEL 04/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI – TORRE DI PIAZZA: RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA 
DELL'APPARATO DECORATIVO SUPERIORE CUP B38C21000010004. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CIG 9218749057 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

01) RT01 Relazione Storico-Artistica e 
Documentazione Fotografica

02) RS02 Relazione Specialistica Scheda 
Tecnica di Restauro di cui all'art. 16 del D.M. 154/2017,

03) RT03 Relazione Tecnica Generale 
Schede d'Intervento,

04) TAV.01 Rilievo metrico: prospetti, sezioni e fotopiano,

05) TAV.012 Progetto: rilievo dei materiali, analisi dei degradi 
e interventi di restauro,

06) EPU Elenco Prezzi Unitari,

07) CME Computo Metrico Estimativo,

08) QE Quadro Economico,

09) CS Stima Costi per la Sicurezza,

10) PSC Piano di sicurezza,

11) CRO Cronoprogramma Diagramma di 
GANTT,

12) FdO Fascicolo dell'Opera,

13) AVR Analisi e Valutazione dei Rischi,

14) PMO Piano di manutenzione dell'opera 
e delle sue parti,

15) CSA Capitolato Speciale di Appalto,

16) SdC Schema di Contratto,

17) EE Elenco Elaborati;

ritenuto di procedere ed assumere l’impegno di spesa pari al 2% sull’importo dei lavori ai sensi del 
comma 2 dell’articolo 113 del D.Lgs. 50/2016, rimandando la ripartizione dell’80% del fondo tra il 
RUP ed i soggetti che svolgono le funzioni tecniche e tra i loro collaboratori, ad appositi atti da 
adottarsi in applicazione del “REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL 
FONDO INCENTIVI PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.Lgs. 50/2016 e 
S.M.I.” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 189 del 13/10/2021;

considerato che,

• l’importo relativo agli incentivi pari al 2% sull’importo dei lavori de quo risulta essere € 
1.234,25 ex art. 113, comma 3 ed € 308,56 ex art. 113 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., complessivamente € 1.542,81;



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1156

DETERMINA N. 982 DEL 04/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI – TORRE DI PIAZZA: RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA 
DELL'APPARATO DECORATIVO SUPERIORE CUP B38C21000010004. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CIG 9218749057 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• la spesa di € 1.542,81 trova capienza nelle somme a disposizione del quadro economico di 
progetto, utilizzando la previsione per spese tecniche di cui al D.Lgs. 50/2016;

precisato che, l’importo dell’appalto posto a base dell’affidamento dei lavori è di € 58.728,24 per 
lavori (di cui € 49.611,00 per lavori a corpo ed € 9.117,24 per lavori a misura) ed € 18.412,95 per 
oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, complessivamente € 77.141,19;

richiamato l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede al comma 2 che, prima dell'avvio 
del procedimento di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

stabilito che, per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori si procederà, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 e s.m.i., con procedura semplificata mediante 
affidamento diretto previa valutazione comparativa di almeno 2 preventivi di spesa, con richiesta 
ad operatore economico qualificato per la categoria OS2-A Superfici decorate di beni immobili del 
patrimonio culturale e beni culturali mobili di interesse storico, artistico, archeologico ed 
etnoantropologico Classifica I° o superiore, con il criterio del minor prezzo con offerta su prezzi 
unitari;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 9/6/2021;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l’allegato progetto esecutivo relativo ai lavori di “TORRE DI PIAZZA: 
RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA DELL'APPARATO DECORATIVO SUPERIORE” 



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1156

DETERMINA N. 982 DEL 04/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI – TORRE DI PIAZZA: RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA 
DELL'APPARATO DECORATIVO SUPERIORE CUP B38C21000010004. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CIG 9218749057 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

dell’importo complessivo di € 100.000,00 (I.V.A. compresa), composto dagli elaborati 
elencati in premessa e suddiviso sulla base del quadro economico riportato nelle premesse;

2) di dare atto che la quota degli incentivi tecnici, pari al 2% sull’importo del progetto relativo a 
“TORRE DI PIAZZA: RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA DELL'APPARATO 
DECORATIVO SUPERIORE”, risulta essere pari ad € 1.234,25 ex art.113, comma 3 ed € 
308,56 ex art. 113 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

3) di dare atto che, la spesa di € 1.542,81 rientrante nell’importo complessivo di progetto e 
relativa agli incentivi di cui al punto 2), trova copertura come segue:

• per € 1.234,25 relativi agli incentivi ex art.113, comma 3 D.Lgs. 50/2016, nell’impegno 
codice 145566 al cap. 1400200 PATRIMONIO COMUNALE - INTERVENTI PER 
STRAORDINARIA MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI TECNOLOGICI C.P.I. E 
D.LGS 81/2008 E VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA del bilancio del corrente 
esercizio, finanziato con risorse proprie generali, dove rientra nella somma vincolata 
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 239 del 03/12/2021 citata in premessa;

• per € 308,56 ex art.113 comma 4 D.Lgs. 50/2016, nell’impegno codice 145566 al 
capitolo 1400200  PATRIMONIO COMUNALE - INTERVENTI PER STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA del bilancio del corrente esercizio finanziato 
con risorse proprie generali, dove rientra nella somma vincolata con la deliberazione di 
Giunta Comunale n. 239 del 03/12/2021 sopracitata;

4) di dare atto che, la rimanente spesa del progetto di cui al punto 1) pari ad € 98.457,19 I.V.A. 
compresa  trova copertura all'impegno codice 145566 al capitolo 1400200  PATRIMONIO 
COMUNALE - INTERVENTI PER STRAORDINARIA MANUTENZIONE COMPRESI 
IMPIANTI TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E VERIFICHE VULNERABILITA' 
SISMICA del bilancio del corrente esercizio finanziato con risorse proprie generali, dove 
rientra nella somma vincolata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 239 del 
03/12/2021 sopracitata;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

6) di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 
120/2020 e s.m.i., mediante affidamento diretto con richiesta ad operatore economico 
qualificato per la categoria OS2-A Superfici decorate di beni immobili del patrimonio culturale 
e beni culturali mobili di interesse storico, artistico, archeologico ed etnoantropologico 
Classifica I° o superiore, con il criterio del minor prezzo con offerta su prezzi unitari;

7) di procedere, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’articolo 22 del 
vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti alla stipula del relativo contratto;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1156

DETERMINA N. 982 DEL 04/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI – TORRE DI PIAZZA: RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA 
DELL'APPARATO DECORATIVO SUPERIORE CUP B38C21000010004. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CIG 9218749057 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 e 
dei principi contabili;

9) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della Legge 6.11.2012 
n. 190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 
sito web del Comune di Vicenza.

  

 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1156

DETERMINA N. 982 DEL 04/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BENI CULTURALI – TORRE DI PIAZZA: RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA 
DELL'APPARATO DECORATIVO SUPERIORE CUP B38C21000010004. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CIG 9218749057 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1156

DETERMINA N. 982 DEL 04/05/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  BENI CULTURALI – TORRE DI PIAZZA: RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA DELL'APPARATO 
DECORATIVO SUPERIORE CUP B38C21000010004. APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CIG 9218749057  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

145566 2022 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 -1.234,25

145566 2022 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 -308,56

145566 2021 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 100.000,00

148380 2022 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 308,56

148380 2022 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 1.234,25

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 05/05/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : da2fa8a1b571e23f5aa2b74210a400d70ddcacd7 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: --


